我局依法对下列纳税人开展税收检查，现分别制作
了《税务检查通知书》，因无法以直接或委托等其他方式
送达当事人，根据《中华人民共和国税收征收管理法实
施细则》第一百零六条的规定，现将《税务检查通知书》

公告如下，自公告之日起满 30 日，即视为送达。请公告
所涉纳税人见公告后，立即前往我局领取纸质文书并接
受税务检查。联系地址：宁波市江北区育才路 118 号北
投大厦南楼，联系电话：81877271、81877329。

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局
关于送达《税务检查通知书》的公告

序号

1

2

3

纳税人识别号

91330201MA28304XXN

91330201MA282WT51N

91330201MA281NE13H

纳税人名称

宁波瑞欣益阀门科技有限公司

宁波百正升泵阀科技有限公司

宁波冀甬纺织有限公司

税务检查通知书文号

甬税稽二检通一 【2019】 1078 号

甬税稽二检通一 【2019】 1099 号

甬税稽二检通一 【2020】 10 号

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局
2020年1月14日

自本机关依法送达《税务处理决定书》《税务行政处罚
决定书》文书后，下列单位在法定期限内未申请行政复议
或者提起行政诉讼，又不履行本机关作出的行政决定。根
据《中华人民共和国行政强制法》第五十四条之规定，现依

法向下列单位进行公告送达《催告书》（申请人民法院强制
执行适用），自公告之日起满30日，即视为送达。请下列单
位自收到本催告书之日起十日内履行相关义务，逾期仍未
履行义务的，本机关将依法申请人民法院强制执行。

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局关于送达
《催告书》（申请人民法院强制执行适用）的公告

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

纳税人名称

宁波新利广进出口有限公司

宁波泽瑞涛纺织品有限公司

宁波江北邓荣机电设备有限公司

宁波高新区齐馨格机械设备有限公司

宁波高新区众志机电科技有限公司

宁波钟森机械设备有限公司

宁波江北格馨机械设备有限公司

宁波高新区齐胜新能源有限公司

宁波文明鼎盛金属材料有限公司

法定代表人

韦斐膑

何江波

王维忠

邓飞

张长军

钟连生

邓飞

朱胜利

严余明

履行义务

缴纳罚款 50 万元及加处罚款

缴纳罚款 30 万元及加处罚款

缴纳罚款 50 万元及加处罚款

缴纳罚款 20 万元及加处罚款

缴纳罚款 30 万元及加处罚款

缴纳罚款 30 万元及加处罚款

缴纳罚款 10 万元及加处罚款

缴纳罚款 40 万元及加处罚款

缴纳罚款 50 万元及加处罚款

文书文号

甬税稽二强催【2019】92 号

甬税稽二强催【2019】93 号

甬税稽二强催【2019】94 号

甬税稽二强催【2019】95 号

甬税稽二强催【2020】3 号

甬税稽二强催【2020】4 号

甬税稽二强催【2019】96 号

甬税稽二强催【2020】6 号

甬税稽二强催【2020】5 号

联系地址：宁波市江北区育才路 118 号北投大厦南楼；联系电话：81877317
国家税务总局宁波市税务局第二稽查局

2020年1月14日

根据国家法律、行政法规的规定，我局拟对宁波利仁广贸易有限公司等 5 家单位作出税务行政处罚决定，根
据 《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》 第一百零六条的规定，现将相关文书公告送达如下：

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局
关于送达《税务行政处罚事项告知书》的公告

序号

1

2

3

4

5

纳税人
名称

宁 波 利 仁 广
贸 易 有 限 公
司

宁 波 君 鼎 纺
织 品 有 限 公
司

宁 波 雨 田 汽
车 零 部 件 科
技有限公司

宁 波 爱 鸿 电
子 科 技 有 限
公司

宁 波 亿 程 市
场 营 销 策 划
有限公司

法定
代表人

莫吉强

何保田

李彬

殷叶平

吴甲梯

违法
事实

违反 《中华人民共
和国发票管理办法》

违反 《中华人民共
和国发票管理办法》

违反 《中华人民共
和国发票管理办法》

违反 《中华人民共
和国发票管理办法》

违反 《中华人民共
和国发票管理办法》

相关决定
及法律依据

根据 《中华人民共和国发票管理办
法》 第二十二条第二款、第三十七条
之规定，拟处以罚款 20 万元。

根据 《中华人民共和国发票管理办
法》 第二十二条第二款、第三十七条
之规定，拟处以罚款 15 万元。

根据 《中华人民共和国发票管理办
法》 第二十二条第二款、第三十七条
之规定，拟处以罚款 20 万元。

根据 《中华人民共和国发票管理办
法》 第二十二条第二款、第三十七条
之规定，拟处以罚款 15 万元。

根据 《中华人民共和国发票管理办
法》 第二十二条第二款、第三十七条
之规定，拟处以罚款 20 万元。

文书名称

《税 务 行 政 处 罚
事项告知书》

《税 务 行 政 处 罚
事项告知书》

《税 务 行 政 处 罚
事项告知书》

《税 务 行 政 处 罚
事项告知书》

《税 务 行 政 处 罚
事项告知书》

文书文号

甬 税 稽 二 罚 告
【2019】 613 号

甬 税 稽 二 罚 告
【2019】 591 号

甬 税 稽 二 罚 告
【2019】 595 号

甬 税 稽 二 罚 告
【2019】 658 号

甬 税 稽 二 罚 告
【2019】 624 号

以上税务文书自公告之日起满 30 日，即视为送达。请公告所涉纳税人见公告后，到我局领取 《税务行政处
罚事项告知书》。联系地址：宁波市江北区育才路 118 号北投大厦南楼，联系电话：81877329、81877331。

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局
2020年1月14日

联系地址：宁波市江北区育才路 118 号北投大厦南楼；联系电话：81877317
国家税务总局宁波市税务局第二稽查局

2020年1月14日

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

纳税人名称

宁波高新区凯运金属材料有限公司

宁波喜优参机电设备有限公司

宁波市北工流体控制有限公司

宁波杰杰旺阀门有限公司

宁波万祥塑料包装材料有限公司

宁波杭州湾新区雄诺金属材料有限公司

宁波新生代机械设备制造有限公司

宁波江北彬山阀门科技有限公司

法定代表人

李孝芳

李燕红

洪永固

洪串连

陈光

刘文志

宋利辉

刘彬

履行义务

缴纳 50 万元罚款

缴纳 30 万元罚款

缴纳 30 万元罚款

缴纳 20 万元罚款

缴纳 50 万元罚款

缴纳 50 万元罚款

缴纳企业所得税747580.97元、城市维护建设
税 25233.24 元、教育费附加 15139.95 元及地
方教育附加10093.30元。

限期缴纳罚款 20 万元

文书文号

甬 税 稽 二 强 催
【2019】 97 号

甬 税 稽 二 强 催
【2019】 98 号

甬 税 稽 二 强 催
【2019】 99 号

甬 税 稽 二 强 催
【2019】 108 号

甬 税 稽 二 强 催
【2019】 109 号

甬 税 稽 二 强 催
【2019】 110 号

甬 税 稽 二 强 催
【2019】 80 号

甬 税 稽 二 强 催
【2019】 118 号

自本机关依法送达《税务行政处罚决定书》文书后，
下列单位在法定期限内未申请行政复议或者提起行政
诉讼，又不履行本机关作出的行政决定。根据《中华人民
共和国行政强制法》第三十四条、第三十五条之规定，现

依法向下列单位进行公告送达《催告书》（行政强制执行
适用），自公告之日起满 30 日，即视为送达。请你单位自
收到本催告书之日起十日内履行相关义务，逾期仍未履
行义务的，本机关将依法强制执行。

国家税务总局宁波市税务局第二稽查局关于送达
《催 告 书》（行 政 强 制 执 行 适 用）的 公 告

NINGBO DAILYA7民生//广告
2020年1月14日 星期二
责任编辑/李国民

本报讯（记者何峰 通讯员张
超梁 黄明桥） 这几天，宁波石化
经济技术开发区企业宁波巨化化工
科技有限公司的周贺东、刘龙生跳
入冰冷的河水中将爷孙俩救起的视
频，在朋友圈频频转发。

“有人落水了，快下车救人！”
1 月 10 日 9 点左右，在距离镇海庄
市街道光明村约 1 公里处，宁波巨

化公司大巴车司机周贺东在开车过
程中看到一辆三轮车滑入河中。

“ 三 轮 车 距 离 我 的 车 十 几 米
远，我看到时，三轮车的一个轮子
已悬空在河道上。”周贺东回忆。
当时，他正载着宁波巨化公司上
完 夜 班 的 员 工 回 家 。 将 车 停 稳
后，周贺东发现三轮车的一大半已
没入水中。

“事后，才知道这里的河水最
深有 3 米多，河道两边水深也有 1
米多。”刘龙生是宁波巨化公司一
装置部副班长。当日，天气十分寒
冷。周贺东和刘龙生跑到出事地点

跳进冰冷的河水里进行救援，寻找
工具砸车厢挡风玻璃，呼喊附近村
民过来救援⋯⋯宁波巨化公司其他
不会游泳的几名员工在河岸上协助
救援。

“这辆三轮车车厢的封闭性较
好。周贺东和我先将三轮车扶正，
并迅速用工具砸开挡风玻璃，发现
里面有老人和孩子。”刘龙生说，
他们顾不了被玻璃碴子割破的手和
冰冷刺骨的河水，拼尽全力将老人
和小孩拉出三轮车车厢。

“ 老 人 被 救 上 岸 后 已 奄 奄 一
息，小孩面部冻得呈青色，情况十

分危急。”刘龙生回忆，宁波巨化
公司员工邱永萍立马接过孩子，将
孩子抱进已开好暖空调的大巴车
中，并为其脱去湿衣服，裹上自己
的羽绒服。

这时，120 救护车也赶到出事
现场。“几名员工和村民一起将老人
和小孩送往镇海区人民医院。”刘龙
生说。目前，经医护人员检查诊
治，小孩已出院，老人则留院观察。

据悉，当日，近 70 岁的老人
用三轮车载着孙子外出购物。因为
避让行人，老人把控不住方向盘，
导致三轮车滑进河道。

爷孙俩一起落入冰冷河水中

上完夜班的宁波巨化员工集体救援

本报讯 （记者张燕 通讯员
彭瑜）“请等一下，我们怀疑你们
乘坐的不是合法营运车辆。”宁波
栎社国际机场停车场，当听到身着
制服的执法人员这么说，来自天津
的王先生心里“咯噔”了一下，坐
错了车怎么办？

上周日下午，王先生和一群来
自天津的乘客到宁波下了飞机后遇
到了一名陌生男子，该男子称有车
可以送王先生等人去舟山，7 个人
一共 400 元车费。机场到舟山，正规
的大巴车收费 70 元，陌生男子的收
费倒还合理，更重要的是，该男子称
车子马上可以出发，且能将他们送
到目的地，而不仅仅是车站。

这一幕，正好被海曙运管所执
法人员小周看到，他跟随王先生一
行人来到了停车场。只见陌生男子
将王先生一行人带到一辆蓝色舟山

牌照的别克商务车前，与驾驶员简
单交流后，便将 7 名乘客交给了驾
驶员。于是，王先生遇到了文中开
头那一幕。

经执法人员对车辆驾驶员陈某
询问，该车是陈某的亲戚戚某所
有，车辆属非营运性质。当天下
午，陈某驾驶该车到机场送朋友
后，通过此前加过的“黄牛”微信
群，发布了车辆返程信息，马上就
有“黄牛”和他联系，并约定将乘
客带到停车场。根据对乘客和驾驶
员的询问情况，执法人员以涉嫌非
法营运对该车实施了暂扣。

违规车辆被查处了，眼看天色
渐晚，王先生等 7 名乘客心里非常
着急。然而，陌生的城市不乏温
暖，小周一边为王先生等人联系空
港巴士及机场大巴客运站，一边告
诉他们，如果乘上了那辆车，不仅
缺乏安全保障，而且车辆还超载。
在小周等人的帮助下，王先生一行
人通过绿色通道，乘上了最快一班
前往舟山的大巴车。

“谢谢你们为我们安排车辆，
向你们致敬！”王先生握着执法人
员的手，许久才上车。

“黑车”被扣后
执法人员温情安排送乘客

本报讯（记者沈孙晖 通讯员
张伟海 蒋曼儒） 夜幕降临，村后
的山坡上，一群鸡排着队，依次有
序展翅上树，立于枝头共眠。这是
记者在象山墙头镇合心村看到的一
幕独特景象，成为山间一道亮丽的
风景。

这群鸡的主人是合心村村民周

瑞成、蔡雅兰夫妇，他们有着 10
多年的养鸡经历，摸索出了自己的
一套养鸡技术，前来学习取经者络
绎不绝。

目前，夫妻俩养了 1500 多只
红毛鸡、仙居鸡等，平时投放在山
林中散养。这些鸡白天觅食虫草、
休憩嬉戏，傍晚喜欢上树睡觉，风
雨不改，吸引了不少摄影爱好者前
来拍照。“为了保证鸡的品质，我给
鸡一天两次投食，均以玉米、谷糠和
绿色植物为主，不添加任何激素。它
们爱睡在树上，我搭建的鸡窝就成
了它们生蛋的好地方。”周瑞成说。

象山县农业农村局专家介绍，
鸡属于鸟类，本身具有居高而栖的
习性，一只鸡在树上睡觉不稀罕，
但成群的鸡飞到高高的树枝上共眠
确实新奇。

新奇！
象山这群鸡夜晚爱睡在树上

群鸡上树共眠。 （蒋曼儒 沈孙晖 摄）

本报讯 （记者陈敏 通讯员
周颖） 昨天，“无偿献血 情满甬
城——属我最有爱”2020 年宁波
市无偿献血新春答谢会举行，数百
名因血结缘的爱心人士欢聚一堂。
记者从会上获悉，2019 年全市献血
人次和献血量再创历史新高，全市
共有 10.17 万人次参加无偿献血，捐
献血液超过 3000 万毫升。

据市中心血站通报，与 2018
年相比，2019 年全市无偿献血人
次和献血量同比分别增长 7.47%和
10.07%，创历史新高。其中捐献全
血 91060 人次、28086734 毫升，同
比分别增长 7%和 9.19%；捐献机采
血 小 板 10629 人 次 ， 捐 献 血 量
14436.3 个治疗单位，同比分别增
长 11.64%和 19.41%。

2019 年我市无偿献血工作在
社会各界的齐心努力下，获得了一
系列嘉奖：在新一轮省政府表彰中
宁波榜上有名，第 7 次蝉联全省无
偿献血先进城市荣誉称号；镇海

区、北仑区、鄞州区、奉化区、余
姚 市 被 授 予 “ 无 偿 献 血 先 进 县

（市、区） ”；全市 48 位献血者获
得“无偿献血特别奉献奖”，299
位献血者获得“无偿献血之江杯
奖”；宁波市轨道交通集团有限公
司运营分公司等 5 家单位被评为省
级“无偿献血促进奖”。此外，还
有 10 余位多年坚持献血的爱心人
士在 2019 年度各类精神文明建设
评选活动中获得了道德模范、最美
人物等荣誉称号。

献血人次和献血量再创历史新
高，同我市对无偿献血者提升关爱
服务大有关系。2019 年，我市落
实“最多跑一次”改革要求，升级
了“用血服务不用跑”服务，进一
步优化流程、简化手续，实现了全
市献血者及亲属用血费用出院“一
站式”减免，并实现了全市医疗机
构的全覆盖；率先在高校和爱心献
血屋试行献血前网上登记 《健康征
询表》，减少献血等候时间。

10万余人次
献血超3000万毫升
2019年我市献血人次和献血量再创历史新高

郑建钢

据 1 月 13
日 《宁 波 日
报》民生版报

道，近日宁海公安破获的一起案
子，值得各方警醒：“她”是犯罪
嫌疑人通过人工智能技术编写的机
器人程序，可以同时向全国各地手
机号码拨号，根据数据库自动与接
电话的人对话交流，然后按照诈骗
模版一步步挖坑引人上钩。

为了诈骗公众的钱财，犯罪嫌
疑人处心积虑，居然用上了人工智
能，不能不说这个“坑”挖得够
深，让人防不胜防。就连办案经验
丰富的民警，也是第一次碰到这样

的案件。
当然，骗子的骗术也并不是无

懈可击的。凡是碰到天上掉馅饼的
“好事”，大家就应该多长一个心眼，
“馅饼”的后面往往是“陷阱”。还
有，如果动不动就找种种借口，让人
支付各种名目的手续费等费用，而且
没完没了，那确定是骗术无疑，注
意一定要捂紧自己的钱包。

将人工智能用于诈骗，是电信
网络诈骗玩出了新花样。如果大家
都能够擦亮眼睛，保持足够的定
力，加强防范意识，哪怕骗子再狡
猾，诈骗花样再多，想要从你的口
袋掏出钱来，很难。

（欢迎投稿，来稿请发民生邮
箱1871684667@qq.com）

“馅饼”的后面是“陷阱”

本报讯（记者王博 通讯员蔡
梦珠 陆君尔）“王阿姨，您好，
我是白鹤街道公共事务服务中心退
休窗口的工作人员，您将于 2 月领
取养老金，我们通过系统对比，发
现您符合‘零跑腿’退休办理方
式，不用来窗口办理退休手续，我
们 办 好 相 关 手 续 后 直 接 快 递 给
您。”昨天，鄞州白鹤街道公共事
务服务中心退休窗口工作人员周肖
肖拨通了居民王如瑾的电话。

为进一步推进社保服务“最
多跑一次”改革，鄞州区人社局

养老中心近日创新推出了退休办
理“零跑腿”模式，即通过后台
实现分类梳理，从系统中筛选出即
将退休且符合条件的人员，由窗
口工作人员电话告知，并直接为其
办理退休手续。

这一模式让即将退休的老人们
实现了全程“零跑腿”，不需要前
往服务中心窗口办理退休手续。据
介绍，该模式将在白鹤街道试点基
础上，于近期在鄞州区全面铺开，
届时符合条件的适龄退休老人将有
望不出家门就办理好退休手续。

鄞州试点适龄老人办退休“零跑腿”